
Česká školní inspekce  Tematická zpráva 
Čj.: ČŠIG-409/14-G2  Střední odborné vzdělávání 
Čj.: MSMT-5083/2014  ve školním roce 2012/2013 
   

  5/29 

roky ale došlo k rychlému poklesu (o 30,2 %), kdy se k úbytku žáků připojil také nižší zájem 
o nástavbové studium. 

Tabulka 1 Počet žáků ve středním odborném vzdělávání ve školních rocích 2003/2004 až 
2012/2013 

  2003/04 2004/05 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13

celkem 433 327 435 994 433 000 430 231 422 897 418 305 412 409 393 852 366 255 339 741
střední 
vzdělávání  2 829 2 648 2 381 1 988 1 749 1 795 1 917 2 107 2 053 1 965
střední 
vzdělávání  
s výučním 
listem 147 891 142 697 136 603 130 847 123 550 116 401 113 609 108 529 103 685 100 558
střední 
vzdělávání  
s maturitní 
zkouškou 238 986 245 566 248 761 254 156 254 105 255 050 252 363 240 009 224 035 207 052
nástavbové 
studium 43 621 45 083 45 255 43 240 43 493 45 059 44 520 43 207 36 482 30 166

Graf 2 Změna počtu žáků ve středním odborném vzdělávání ve školních rocích 2003/2004 až 
2012/2013 (v %) 

 

Při pohledu na rozložení žáků ve 27 skupinách oborů je patrné, že nejvíce žáků se vzdělává ve 
skupinách oborů Gastronomie, hotelnictví a turismus (11,9 %), Strojírenství a strojírenská 
výroba (11,1 %) a Ekonomika a administrativa (11 %). Mezi další početnější skupiny oborů 
vzdělání patří Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika (7,2 %), Stavebnictví, 
geodézie a kartografie (6,5 %), Podnikání v oborech, odvětví (6,3 %) a Obecně odborná 
příprava (6,1 %). Na druhé straně sporadicky jsou zastoupeny skupiny oborů Kožedělná 

60

70

80

90

100

110

Zm
ě
n
a 
p
o
čt
u
 ž
ák
ů
 v
%
 (
ro
k 
2
0
0
3
/2
0
0
4
 =
 1
0
0
%
)

celkem

 střední vzdělávání bez
výučního listu a maturitní
zkoušky

 střední vzdělávání s výučním
listem

 střední vzdělávání s
maturitní zkouškou

 nástavbové studium


